
 

Výměna zkušeností v sociálně-pedagogické práci 

 

Celý název:  Výměna zkušeností v sociálně-pedagogické práci a setkávání pomocí při  potřebných rodin v 
  sociální oblasti 
 
Lead partner (příjemce dotace): Volkssolidarität Kreisverband Freieberg e.V. 
     Augustusburg Straße 86 
     09557 Flöha 
 
Statutární zástupce    Beckmann Eva 
 
Partner:    Oblastní charita Most 
 
Vedoucí projektu za OchMost:  Mgr. Eva Čenkovičová 
email:     cenkovicova@charitamost.cz 
 
 

 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 

 2007-2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 
 
 
 
Od 1.9.2009 Oblastní charita Most je partnerem v přeshraničním projektu  „Výměna zkušeností v sociálně-
pedagogické práci a setkávání pomocí při potřebných rodin v sociální oblasti“.  
Projekt je zaměřen na setkávání německých rodin a českých dětí s pečovateli. Chybět nebude výměna praktických 
zkušeností v péči o děti. Plánovány jsou i sportovní a kulturní aktivity, které podpoří pospolitost. Pro spolupracovníky 
obou zemí budou organizovány vzdělávací akce, které přispějí k výměně zkušeností a poznávání regionu z obou stran 
česko-německé hranice. Uskuteční se setkávání na úrovni vedení k různým akcím a významným událostem na obou 
stranách vedoucí k oboustrannému poznávání tradic a kultury.  
 
Dva roky existují přátelské kontakty mezi Lidovou solidaritou Freiberg e.V. a Charitou Most. Započaly vzájemnými 
návštěvami a poznáváním činnosti obou organizací jakož i jejich zařízení. Na německé straně byly zorganizovány 
přeshraniční sportovní hry v dětském zařízení nositele projektu v Leubsdorfu.  
 
 
Cílové skupiny 

 Sociálně znevýhodněné děti a jejich příslušníci. Jsou to rodiny, jimž se dostává pomoci od pedagogických 
spolupracovníků ke zvládání svých každodenních úkolů.  

 Vedení organizací a jejich spolupracovníci. 
 
Přeshraniční charakter projektu 
Získané zkušenosti mají pomoci spolupracovníkům v jejich vlastní činnosti, děti se s každým setkáním lépe poznají, 
naučí se vzájemně česká a německá slova, podpora společných zážitků v rodinách. 
 
 
 

                             
 

 

 


